



Gniezno, dnia 25 sierpnia 2019 r.

Szanowny Pan  
Cezary Krasowski  
Wójt Gminy Brudzew

Szanowny Panie Wójcie, Drodzy Rolnicy,

Jak nakazuje wielowiekowa tradycja, po skończonych żniwach rolnicy dziękują Panu Bogu za plony. Dziękują wiedząc, że ich ciężka praca nawet przy współczesnym wsparciu naukowym i technicznym nie przyniesie oczekiwanych efektów bez opieki Opatrzności. Praca Rolnika ma wyjątkowy charakter, wymaga dużej wiedzy i umiejętności oraz ciągle wielkiego wysiłku fizycznego. Jest pracą, która nie zna pojęcia wakacji ani urlopu. Tymczasem jej efekty nie zależą wyłącznie od rolniczego trudu. Ogromny wpływ na wysokość plonów mają warunki pogodowe, które w ostatnich latach są bardzo niekorzystne. Trwająca kolejny rok susza bardzo mocno wpłynęła na ich zmniejszenie.

Dlatego tak ważne jest wsparcie rolnictwa przez władze różnych szczebli. Dla rządu Prawa i Sprawiedliwości sprawy rolnictwa są priorytetowe, ponieważ wiemy, że Polską nie stanie się bogatym państwem bez nowoczesnej i zamożnej wsi! Dlatego rząd podejmuje liczne działania zmierzające do poprawy sytuacji polskich rolników i zabiega o nowe rynki zbytu dla dobrej i zdrowej polskiej żywności. Jej eksport szybko rośnie i w 2018 r. osiągnął rekordową wartość 30 mld euro. Dla zwiększenia dochodów mniejszych gospodarstw wprowadziliśmy najkorzystniejsze w Europie rozwiązania dotyczące bezpośredniej sprzedaży żywności przez rolników. Konsekwentna realizacja naszego programu przynosi pierwsze efekty. Powstrzymaliśmy wyprzedaż polskiej ziemi w obce ręce, obniżyliśmy wiek emerytalny podwyższony przez naszych poprzedników do 67 lat, realizujemy Program Rodzina 500 plus, który przyczynił się do znaczącego polepszenia poziomu życia mieszkańców wsi. Przejawem troski rządu o polską wieś była też pomoc rolnikom dotkniętym suszą, na którą rząd przeznaczył rekordową w skali Europy kwotę 2 mld 200 mln zł. W bieżącym roku rolnicy również otrzymają znaczącą pomoc na ten cel.

Mamy świadomość, że jest jeszcze wiele problemów do rozwiązania. Najważniejszym spośród nich jest wynegocjowanie w ramach budżetu UE wyrównania dopłat bezpośrednich. Rząd Prawa i Sprawiedliwości doprowadzi do tego, że polscy rolnicy nie będą już krzywdzeni niższymi dopłatami.

Dożynki są również doskonałą okazją dla wszystkich konsumentów żywności do wyrażenia wdzięczności rolnikom za całoroczny trud ich pracy i uzyskane plony, których symbolem jest poświęcony bochen chleba. Najlepszym sposobem wyrażenia tej wdzięczności jest kupowanie polskiej, zdrowej żywności. Każdy Polak powinien mieć świadomość, że kupując polską żywność wspiera polskiego rolnika i polską gospodarkę. Jest to przejaw patriotyzmu i propaństwowego myślenia.

Doceniając Drodzy Rolnicy Wasz trud pracy na polskiej ziemi i dziękując Wam za to, że „żywcie i bronicie” życzę zdrowia i wszelkiej pomyślności, a w dniu dzisiejszym radosnej zabawy.

Szczęść Boże Polskim Rolnikom! Szczęść Boże Polskiej Wsi!